es únicamente con fines estadísticos, por lo que a continuación, se describen los 

datos sistematizados durante el mes de diciembre 2025. 

2. Análisis de los percibidos y descripción de los servicios 

Durante el presente mes se atendió un total de ciento cincuenta y seis (156) 

personas con el 100% de identificación de pertenencia sociolingüística y grupo 

étnico ladino o mestizo, maya, xinca y garífuna, con una representación del 

genero femenino de (24) personas y representación del genero masculino de 

(132) personas.